
令和５年９月吉日 

 

亀山市立関小学校 

５・６年生の保護者の皆様 

 

東海道関宿街道まつり実行委員会 

会 長   清 水 孝 哉 

 

 

「第３６回東海道関宿街道まつり」宿場大行列へのご参加について（ご案内） 

 

秋晴の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、東海道関宿街道まつりの運営に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く 

お礼申し上げます。 

さて、本年度も下記のとおりイベントを開催する運びとなり、今回も「伊勢亀山藩」を 

テーマとした大名行列を企画しております。 

つきましては、地元校である関小学校生徒の皆様に関宿の伝統行事である宿場大行列に 

ご参加賜りたくご案内申し上げます。 

なお、ご参加を希望される方は、９月２０日（水）までに申込書を学校へ提出いただき 

ますようお願いいたします。 

記 

 

開催日時  令和５年１１月５日（日）１０：００～１５：００ 

開催場所  東海道関宿一帯 

依頼内容  「伊勢亀山藩」をテーマとした宿場大行列への参加 

対  象  小学５年生、６年生の生徒 

役  柄  小姓２名程度（男女問わず） 

         女官２名程度（女子） 

練 習 日  令和５年１１月４日（土）１３：３０～ 

練習場所    関小学校体育館 ＊練習参加時間は調整いたします。 

 

 

 

東海道関宿街道まつり実行委員会事務局 

（亀山市 産業環境部 商工観光課 観光・地域ブランドグループ） 

ＴＥＬ ０５９５－８４－５０７４ 

ＦＡＸ ０５９５－８２－９６６９ 



 

宿場大行列参加申込書 

 

役柄 氏 名 住 所 電話番号 学 年 身 長 靴のサイズ 服のサイズ 

    年 cm cm S・M・L・2L・3L 

 

 

 

 

 

小姓                          女官 
女官役の方は、みんなで鈴を

鳴らす所作があります。 

 


